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Maros megye legolvasottabb napilapja!
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Vajda György 

Úgy tartják a szociológusok, antropológusok, hogy az ember életében 
egy nemzedéknyi időszak 30-35 év. S ha ez így van, akkor újra eljött a váltás 
ideje. Lassan eltávoznak közülünk a 1989-es rendszerváltó generáció tag-
jai. Ki örökre, ki úgy, hogy különböző okok miatt hátrább húzódva teret 
enged az új nemzedéknek. Történelemkönyvekbe kerültek a kommunista vi-
lágot megváltó események. Már amelyek nyilvánosságra kerültek, és nem 
merültek feledésbe szándékosan, vagy csupán azért, mert a kutatók nem 
tulajdonítanak jelentőséget bizonyos mozzanatoknak. A kollektív emlékezet 
azonban sok részletet megőriz, de van, ami ködbe vész. Még mindig nem 
tisztázott, mert ma sincs rá igazán politikai akarat, hogy mi is történt tu-
lajdonképpen 1989 decemberében Bukarestben és az ország többi városa-
iban. Egyre jobban körvonalazódik, hogy katonai puccs volt a másodrangú 
kommunista elit átmentéséért. De továbbra is talány, hogy miért és hogyan 
és kiknek sikerült megszervezni a marosvásárhelyi pogromot. És azt is ke-
vesen tudják, hogy milyen kevesen múlt azokban a forrongó napokban, 
hogy a véres összetűzés ne alakuljon át polgárháborúvá. Hogy nemcsak a 
Nyárádmente, hanem a Székelyföld is felkészült arra (gyárakban kovácsolt 
„fehér fegyverekkel”), hogy a fejszékkel és rönkhúzókkal felfegyverkezett 
románokat „kiverjék” Marosvásárhely főteréről. Abban, hogy ez elkerül-
hetővé vált, oroszlánrésze volt Kincses Elődnek, aki ki mert állni a felbő-
szült román és magyar tömeg elé, és a megbékélésről szónokolt, őszintén 
egyenesen. Ez elévülhetetlen érdeme volt, és az is marad! Aki ott volt, tudta, 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

Újabb döntetlent 
játszott a Sepsi OSK 
A második formaellenőrző mérkő-

zés is döntetlenre végződött a 

Sepsi OSK számára. Igaz, az el-

lenfél a Metaloglobus volt, amely 

egy hét múlva már bemutatkozik a 

Szuperligában, így elvileg sokkal 

előrehaladottabb a felkészülésben, 

mint a Sepsi OSK, amelynek még 

egy hónap áll a rendelkezésére a 

2. ligás idény előkészítésére.  

4.  

Mikor kell mentőt 
hívni? 
Forró a nyár, egyre nehezebb a ká-

nikulát elviselni. Az egészséges 

emberekre is kellemetlen hatással 

van, a betegekre, idős szemé-

lyekre még inkább.  

7.  

Fotó: Nagy Tibor

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212­304, 0365/410­555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263­351, 0365/410­557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182­184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265­205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250­120, 0365/410­559 
æ Dózsa György utca 64­68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212­212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430­939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

A fesztivál előtt a szervezők úgy fogalmaztak, hogy hálásak az 
időjárásnak, mivel a bulizókkal tartott. Míg tavaly a Vibe első fe-
lében esőzések voltak és sár, addig idén végig sütött a nap, hőség 
volt, ami nem vette el a fesztiválozók kedvét. A nagy melegben 
is megtalálták az érdeklődők a különböző programokat a sátrak-
ban, vagy részt vehettek a különféle sportbajnokságokon. Aki hű-

sölni szeretett volna, a belépő karszalaggal bemehetett a Víkend-
telepre. A Vibe nemcsak az esti, éjszakai bulizásokról szólt.  

(Folytatás a 3. oldalon)

Nagy-Bodó Szilárd

Főhajtás a bajnoknak  



Július 4-én, pénteken délután helyezték örök nyu-
galomra a június 25-én elhunyt dr. Kincses Előd jo-
gászt. A család, tisztelői, barátai, jó ismerősei, 
közéleti személyiségek, hazai politikusok mellett a 
temetésre eljött Orbán Viktor miniszterelnök fele-
ségével, Lévai Anikóval, valamint Németh Zsolt, 
Zsigmond Barna Pál Fidesz-es politikusok is.  

A református temetőben levő kápolnában a gyászszer-
tartást Tőkés László tartotta, aki többek között elmondta, 
hogy hálát adhat a romániai magyar közösség azért a köz- 
életi emberért, aki mindnyájunk ügyvédje tudott lenni.  
Kincses Előd azok közé tartozott, akik állták ama nemes 
harc próbáját Erdélyben és a fekete március frontvárosá-
ban. „Akik hittel vették fel a küzdelmet a gonosszal a te-
mesvári forradalom és marosvásárhelyi ellenforradalom 
idején, és nem hátráltak meg”.  

Kincses Elődöt Smaranda Enache, a Pro Európa Liga 
egykori társelnöke is búcsúztatta. Felidézte az 1990-es 
évek elején kirobbant etnikai „kolosszális konfliktuscuna-
mit”, amelynek közeledtét Kincses Előddel együtt látták 
ugyan, de nem tudták megállítani, és azóta is sok megvá-
laszolatlan kérdés maradt a 
közéletben; az 1989 decem-
berében történtekre és az 
1990-es márciusi esemé-
nyekre ma is keressük a vá-
laszokat. „Ki lőtte le a 
szabadságharcosokat 1989 
decemberében? Ki terem-
tette és provokálta ki a fe-
kete márciusi konfliktust 
1990-ben Erdélyben? Ki tett 
minket megbélyegzett em-
berekké és politikai elszige-
teltté? Milyen lesz a közös 
román–magyar párbeszéd, 
utunk a megbékélés felé?” – 
hangzott el Smaranda Ena-
che búcsúztatóbeszédében.  

Felszólalt Kincses Ele-
mér író, drámaíró, rendező, 
Kincses Előd öccse is, aki 
családi emlékeket elevení-

tett fel, és felvezette a rövid megható pillanatot, amikor el-
játszották A muzsikusnak dalból van a lelke című nótát, 
Kincses Előd kedvencét.  

Magyarország miniszterelnöke magánemberként vett 
részt a temetésen, így nem szólalt fel. A kormányfő közös-
ségi oldalán közzétett üzenetében búcsúzott Kincses Előd-
től. „A magyar történelem során mindig akadtak olyan 
bátor hazafiak, akik nehéz időkben sorsfordító szerepet vál-
laltak. Kincses Előd ilyen ember volt. Élete példát és taní-
tást jelent: amíg van tettrekész magyar, addig van remény. 
És azt is tanítja, hogy Magyarország soha többé nem hagy-
hatja magára Erdélyt a bajban” – írta Orbán Viktor Face-
book üzenetében.  

A sírnál Henter György, a marosvásárhelyi Vártemplom 
lelkésze búcsúztatta Kincses Elődőt, aki súlyos betegség 
után 84 éves korában hunyt el.  

A Kincses család kérésére nem volt sajtónyilvános a 
szertartás, a család által készíttetett hang- és fényképfelvé-
teleket szombaton bocsátották a sajtó rendelkezésére.  

A Népújság nevében ezúttal kívánunk őszinte részvétet, 
vigasztalódást a családnak.  

Mesevakáció a megyei könyvtárban  
Júliusban és augusztusban minden kedden és csü-
törtökön délelőtt 10 órától 6–12 éves gyermekek 
számára szervez nyári nevelő és szórakoztató jel-
legű programot a Maros Megyei Könyvtár Meseva-
káció a könyvtárban címmel. A foglalkozásokat a 
Városháza utca 2. szám alatti Demokrácia fészke 
helyiségben tartják, az Amerikai könyvtáron keresz-
tül lehet bejutni. A nyár folyamán a gyermekek in-
gyenesen vehetnek részt a körülbelül 90 perces 
kreatív és nevelő jellegű műhelyfoglalkozásokon, 

amelyek célja a képzelőerő és a kíváncsiság feléb-
resztése, valamint az együttműködés. A tevékenysé-
geket szükség szerint román és magyar nyelven is 
megszervezhetik. A részvételhez szükséges, hogy 
egyik szülőnek könyvtári belépője legyen a megyei 
könyvtárba, amit egy látogatás során megszerezhet-
nek. A gyermek beíratásakor űrlapot kell kitölteni 
arról, hogy melyik tevékenységet választják. A 
https://forms.gle/d4q1FwTUnr1f3du98 linkre kat-
tintva bővebb információk olvashatók. Júliusban és 
augusztusban a könyvtár Kárpátok sétánybeli rész-
legén is nyári programra várják a négy éven felüli 
gyermekeket. Részletesebb felvilágosítás a 
https://fb.me/e/3rbAxNJg5 címen.  

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva. 

Marosszéki zengedező 
Július 7–11. között a Világló Egyesület és az Erdélyi Ha-
gyományok Háza Alapítvány (Marosvásárhely, Sáros utca 
1. szám) megszervezi a Marosszéki zengedező zenei tá-
bort 8–14 év közötti gyermekeknek. A tábor tevékenységei 
naponta 9.30 és 16.30 között zajlanak, egy óra ebéd- 
szünettel. Lesz népdaltanulás, citerázás, kézműves- 
tevékenység, játszás. Érdeklődni lehet a 0756-497-911 te-
lefonszámon, illetve a vilaglo.kapcsolat@gmail.com e-
mail-címen. 

Buszjárat a Somostetőre és a Víkendtelepre 
A marosvásárhelyi közszállítási vállalat a nyári vakáció 
idejére buszjáratokat indít a város két népszerű helyszí-
nére: a Somostetőre és a Víkendtelepre. A 45-ös járattal 
a Bolgárok teréről (Panov) a Somostetőre lehet eljutni a 
következő menetrend szerint: a Panovból 10 és 17 óra kö-
zött 30 percenként indulnak a buszok, visszafelé a Somos-
tetőről pedig 10.30 és 17.30 között, ugyancsak 30 
percenként. A 46-os járat a Shopping City és a Víkendte-
lep között közlekedik, a Shopping Citytől 10, 11.30, 13, 
14.30, 16 és 17.30-kor, a Víkendtelepről pedig 10.45, 
12.15, 13.45, 15.15, 16.45, 18.15-kor indulnak a buszok. 
Mindkét járat mindennap közlekedik, hétvégén is. 

Nyári menetrend a közszállításban 
Az önkormányzattal kötött közszolgáltatási szerződés elő-
írásai szerint július elsejétől a városi tömegközlekedés a 
nyári menetrend szerint közlekedik. A módosított vonalak 
a: 4, 12, 14, 18, 19, 20, 30 és 32. A járatok gyakorisága 
az utasforgalomhoz igazodik, hogy a közlekedés hatékony 
maradjon és az igényekhez igazodjon. A frissített menet-
rend a https://new.transportlocal.ro/hu/linii-urbane honla-
pon megtekinthető. 

Új székhelyen a közúti rendőrség 
A Maros Megyei Rendőr-felügyelőség Közlekedési Osz-
tályának székhelyét a marosvásárhelyi Kós Károly utca 1B 
szám alá (egykori Energomur székháza) helyezték át. 
Ettől az időponttól a kizárólag anyagi kárral járó közúti köz-
lekedési balesetek rendezése a fent említett új címen tör-
ténik – tájékoztatott a Maros Megyei Rendőr-felügyelőség 
sajtóosztálya. 

Szobrászati kiállítás Szovátán 
Bocskay Vince szovátai szobrászművész Visszatekintő 
című szoborkiállítása augusztus 8-ig tekinthető meg Szo-
vátán, a Kusztos Endre Emlékház és Képzőművészeti Ga-
lériában (Géra utca 16. sz.).

 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

hogy abban a bizonytalan helyzetben, a „hadiállapotban” 
ez milyen bátorságot, elszántságot jelentett. Tudjuk azt is, 
hogy a megbékélés akkor nem valósulhatott meg. Pedig 
annak idején a román és magyar (marosvásárhelyi) fia-
talok a decemberi rendszerváltás után létrejött ifjúsági 
szervezetek nevében is a békét hirdették, mint a Pro Eu-
rópa Liga és több más civil szervezet, amelynek tagjai az 
1989. december és 1990. március 19. közötti időszakban 
nem ilyen jövőt képzeltek el. Persze többen voltak, akik ki-
emelkedő szerepet vállaltak a konfliktus enyhítésében, az 
események után kialakult helyzet kezelésében, de Kincses 
Előd volt az, aki kitartott a végletekig azon meggyőződése 
mellett, hogy a kisebbségi jogok, az egyetemes emberi 
jogok azonnali alkalmazásával visszanyerhető az a mél-
tóság, amelyet a többségiek a trianoni döntés után mind-
egyre csorbítani próbáltak Erdélyben. Emiatt is el kellett 

meneküljön, olyan „veszélyes elemként”, mint azok, akik 
a rendszerváltás előtt a diktatúra ellen emeltek szót. Kin-
cses Előd hazatért, és valahányszor csorbult a kisember 
joga, felvállalta a védelmet, ugyanolyan konok kitartással, 
ahogy védte Tőkés Lászlót a kilakoltatási és a köztársa-
sági érdemrenddel kapcsolatos perben. És többeket akkor, 
amikor például nem engedélyezték a Székely Szabadság 
Napi felvonulást, és rendbontásért több száz bírságot 
küldtek ki azoknak, akiket lefilmeztek.  

A Fekete március című könyvben sok minden nyilvá-
nosságra került az akkori eseményekről, de meggyőződé-
sem, hogy maradt még ki nem mondott igazság, ami őt 
foglalkoztatná… És az is biztos, hogy nemzedéknyi idő-
szak után is bőven maradt rendezetlen kisebbségi jog, 
amelyért biztos, hogy a startpisztoly eldörrenése utáni se-
bességgel rajtolna el Kincses Előd, aki sajnos a távot már 
lefutotta, és a célvonalhoz ért. Nemcsak Balkán-bajnok 
volt. A kitartásával, jogszolgálatával elnyert képzeletbeli 
érem ott marad örökre az éremtáblán. Akit zavar ennek 
csillogása, az vessen magára! Főhajtás a bajnoknak.  

Főhajtás a bajnoknak  
(Folytatás az 1. oldalról)
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 A nappal hossza: 
15 óra 40 perc

Ma APOLLÓNIA,  
holnap ELLÁK napja  

 
Az év 188. napja, hátravan 177 nap

Isten éltesse!

Napsütés 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . .35 °C 
min.:  . . . . . . . .17 °C 

I D Ő J Á R Á S

APOLLÓNIA: az Apollonius férfinév 
(magyar változata Apolló, jelen-
tése: Apollónak szentelt) női párja.  
ELLÁK: eredete bizonytalan, je-
lentése lehet: tölgy vagy uralkodó.

RENDEZVÉNYEK

naptár

Fotó: Sándor Emőke Orsolya

Örök nyugalomra helyezték  
dr. Kincses Előd ügyvédet  
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Napközben több előadáson is 
részt lehetett venni. Az idén is a 
Vibe Koli területén számos érdekes 
beszélgetést lehetett meghallgatni a 
Koli Oázisban, a Koli Kanapén 
vagy éppen a Koli Kávézóban, az 
utóbbi helyszínen pedig koncertek 
is voltak a délutáni órákban. Ezek 
mellett a Visit Maros Egyesület is 
jelen volt egy sátorral, ahonnan 
senki nem távozott üres kézzel, 
mivel, ha a jelenlevők részt vettek 
egy Maros megye turisztikai látvá-
nyosságairól szóló játékban, akkor 
megpörgethették a szerencsekere-
ket, és kalapot, sörnyitót, kitűzőt 
nyerhettek. Az Agro sátorban el le-
hetett merülni a mezőgazdaság vi-
lágában, és még borkóstolást is 
szerveztek.  

Jelen volt az eseményen a Ma-
gyar Ifjúsági Értekezlet (MIÉRT) is 
egy sátorral, ahol szintén beszélge-
téseken lehetett részt venni. Szó 
volt többek között a vállalkozók ki-
hívásairól, a mesterséges intelligen-
ciáról, a politikus feladatáról, a 
betegségmegelőzésről. Ugyanakkor 
lehetőség volt találkozni Kádár L. 
Gellért színésszel, a Hunyadi című 
sorozat főszereplőjével. A MIÉRT 
sátor a meleg ellen is nyújtott védel-
met, ugyanis vizes ventilátorok 
szórták a hűvös párát, így aki csak 
hűsölni szeretett volna, betérhetett 
ide, vagy elmehetett az E.ON-hoz. 
A cég légkondicionált konténerben 
fogadta az érdeklődőket.  

A Fashion Cornerben vagy Di-
vatsarokban, amint az elnevezés is 
mutatja, a divattrendekkel lehetett 
megismerkedni, aki akart, pólókra 
festhetett, különböző termékekben 
lehetett válogatni, vásárolni, to-
vábbá női és férfifodrász is a „kli-
ensek” rendelkezésére állt; hennát 
is készítettek, és érdekes témákról 
beszélgettek.  

Este pörgött a buli  
A hajnalig tartó bulikon az idén 

is több mint tízezer ember szórako-
zott. Színpadra állt többek között 
Majka, a Carson Coma, a Halott 
Pénz, a Tankcsapda, Pogány Induló, 
Dzsúdló, és nem szabad kihagyni a 
felsorolásból Dimitri Vegast és Like 
Mike-ot, akik egy hatalmas produk-
ciót hoztak el a fesztiválra. Voltak 
lemezlovasok is, akik egészen reg-
gelig szórakoztattak azokat, akik 
bírták. Ott volt például a KMDSZ 
Black Box sátor, ahol a szervezők 
szerint reggel 7-8-kor több száz 
ember bulizott még. 

Mindenki megtalálta a számára 
tetsző zenei stílust, legyen szó a 
híres fellépőkről vagy az éjszakai 
bulisátrakról. A fenti felsorolásból 
is látszik, hogy a szervezők töreked-
tek arra, hogy a koncertkínálatból 
mindenki megtalálja a neki tetsző 
stílust. Ugyanaz elmondható a buli-
sátrakról is, hiszen míg az Ursus 
Arénában különböző lemezlovasok 
léptek fel, addig a KMDSZ Black 
Boxban technózene szólt, az 

OMDSZ sátorban házibulis hangu-
latot hoztak létre. A Retró Sátorban 
régi slágerekre lehetett táncolni, mi 
több, éjszakai táncház is, volt, ahol 
néptáncot is tanulhattak a belépők.  

A fesztivál  
jó és rossz oldala  

Tavaly el kellett költözzön a 
Vibe Fesztivál, mivel az akkori 
helyszínen felépítették az onkoló-
giai kórházat. Az új helyszínt csak 
az idén alakították ki teljesen, így a 
fesztiváltér hat hektárral bővült. A 
nagyobb területnek és az egy év ta-

pasztalatának köszönhetően a szer-
vezők sokkal otthonosabban mo-
zogtak, jobban meg tudták 
szervezni a fesztivált. A fejlesztések 
pedig láthatóak, érezhetőek voltak 
a különböző helyszínek elrendezé-
sétől a változatos, újszerű progra-
mokon át a szervezési részletekig. 
Rés Konrád Gergely, a Vibe Feszti-
vál igazgatója még a kapunyitás 
előtt elmondta, hogy a következő 
években is a jelenlegi helyszínen 
lesz a Vibe Fesztivál. Azzal is tisz-
tában vannak a szervezők, hogy van 
még fejlesztenivaló. Az egyik meg-
oldásra váró gond a beléptetés. 
Többször megtörtént, hogy többet 
kellett várakozni a kapuknál, be- és 
kilépéskor is sorba kellett állni. To-
vábbá a biztonsági intézkedéseken 
is van javítanivaló. A szabályokat 
be kell tartani, azonban a hatáskö-
röket nem szabad túllépni. Az esti 
beléptetések alkalmával a szerződ-
tetett biztonsági cég munkatársai 
benyúltak a fesztiválozók táskájába. 
A csendőrség szerint a biztonsági 
cég alkalmazottainak ehhez nincs 
joguk. Más nagy romániai fesztivá-
lokon sem így járnak el. Ott is civi-
lizáltan megkérik az embereket, 
hogy mutassák meg a táskájuk tar-

talmát, a Vibe Fesztivál szervezői 
által kiválasztott cég munkatársai 
nem így jártak el. Ezen is lehetne 
változtatni a jövőben.  

Ugyanakkor dicséret illeti a szer-
vezőket, mivel a Vibe Fesztivál na-
gyon sok látogatót vonzott a városba 
az ország különböző részeiről, akik 
amellett, hogy részt vettek a feszti-
válon, Marosvásárhelyen étkeztek, 
szálltak meg, így hozzájárultak helyi 
gazdaság fellendítéséhez is. Elismer-
jük, hogy a fesztivál idején a környé-
ken lakókat zavarták a hangos bulik, 
azonban a gazdasági szempontokon 
túl azt is figyelembe kell venni, hogy 
elengedhetetlenül szükség van a szó-
rakozási lehetőségekre is ahhoz, 
hogy a város és a környéke élhetőbb 
és vonzóbb legyen a fiatalok szá-
mára. Ennek egyik legjobb változata 
a fesztivál, ahol a fiatalok találkoz-
hatnak, közösen szórakozhatnak, is-
merkedhetnek, tapasztalatot szerez- 
hetnek, szocializálódhatnak, hiszen 
az ország minden szegletéből érkez-
tek fiatalok, akik az idén is jól érez-
ték magukat.  

Így emiatt is megbocsátandó 
„bűn” a hétvégi felfordulás és zajár-
talom, amelyet a Vibe Fesztivál 
okozott.  

(Folytatás az 1. oldalról)

Fotók: Nagy Tibor

Melegből és jó hangulatból sem volt hiány 
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1377.Szerkesztette: Farczádi Attila

Bálint Zsombor 

A második formaellenőrző mér-
kőzés is döntetlenre végződött a 
Sepsi OSK számára. Igaz, az ellen-
fél a Metaloglobus volt, amely egy 
hét múlva már bemutatkozik a Szu-
perligában, így elvileg sokkal elő-
rehaladottabb a felkészülésben, 
mint a Sepsi OSK, amelynek még 
egy hónap áll a rendelkezésére a 2. 
ligás idény előkészítésére. A talál-
kozó, gól nélküli első félidő után, 1-
1-re zárult, a hazaiak gólját Coman 
szerezte a 63. percben, a bukaresti 
csapat a záró percekben egyenlített. 

Az eredménynél azonban sokkal 
érdekesebb a pályára lépő játékosok 
névsora, azok után, hogy a múlt 
héten Diószegi László klubtulajdo-
nos igen keményen bírálta a keret 
több tagját, felhánytorgatta, hogy a 
kiesés után mindössze ketten (Sigér 
és Matei) fogadták el a fizetésük 
csökkentését a 2. liga szintjére, és 
büntetéseket helyezett kilátásba 
azok számára, akik „csak lötyög-
tek” a Sellemberk elleni, múlt heti 
találkozón. (A Niczulyjal kialakult 
konfliktusára most nem térünk ki.) 

Az OSK az első félidőben a 

Gedő – Oroian, Vîrtej, Tamás, 
Techereș, Sigér, Cîmpean, Silaghi, 
Matei, Ghimfuș, Coman tizenegy-
gyel indított, csereként még pályára 
lépett: Bartha – Ștefan, Vereguț, 
Rența, Otelița, Batzula, Nistor, Mi-
horeanu. A már bejelentett távozók 
mellett a névsorból olyan nevek hi-
ányoznak, mint Skorup, Drăghi- 
ceanu, Nešković és Oberlin, ami 
arra utalhat, hogy – a Diószegi-nyi-
latkozat fényében is – ezeknek a já-
tékosoknak kifelé áll a szekere 
rúdja. Hivatalosan sérültet jelentet-
tek. Haruț sem játékképes, ugyan-
akkor az ő helyzete is kérdéses, 
illetve nincs hír Păun állapotáról, 
akinek a visszatérését nagyon vár-
ták a szurkolók, de ezen a meccsen 
sem lépett még pályára. Ugyancsak 
sérülés miatt hiányzott Gyenge. 

A keret többi tagja kisebb-na-
gyobb lehetőséget kapott, az egyet-
len kivétel a 65-szörös észt válo- 
gatott Joonas Tamm, akinek az ér-
kezését közvetlenül a találkozó előtt 
jelentették be és nem érkezett meg 
hasznos időben. Tamm két éve a 
FCSB középhátvédje volt, távozá-
sát Gigi Becali erőszakolta ki, noha 
a szakmai stáb elégedett volt a tel-

jesítményével. Az elmúlt 
idényben a bolgár Botev Plov-
div játékosa volt, ahol végig 
kezdőnek számított. Érkezése 
pedig újabb középhátvéd távo-
zását vetíti előre. Játszott vi-
szont Kolozsvári FCU-tól 
kölcsönbe vett Alin Techereș 
balhátvéd, aki teljesíti a kor-
osztályos szabály előírásait, 
méghozzá kezdőként, Florin 
Ștefan helyén. Techereș az 
előző idényben a Nyárádtői 
Unireánál szerepelt, ugyan-
csak kölcsönben. A bukaresti 
sportsajtó szerint Techereșt 
annak fejében engedte Sepsi-
szentgyörgyre a kolozsvári 
klub, hogy megszerezhesse 
Miguel Silva játékjogát, aki állító-
lag Dorinel Munteanu edzősködése 
idején már megegyezett a Sepsi 
OSK-val. Hivatalosan azonban ezt 
soha nem erősítették meg. 

Az azonban az első két edzőmér-
kőzés után világos, hogy egyelőre 
nem elég a keret a feljutáshoz – nyi-
latkozta Diószegi László, aki el-
mondta: 4-5 játékost kell még 
hozniuk, közöttük egy kapust is, je-
lenleg Fejér Bélával tárgyalnak.

Újabb döntetlent játszott a Sepsi OSK

A bajnok FCSB 2-1-re legyőzte 
a Románia-kupa győztesét, a Ko-
lozsvári CFR-t és megnyerte a 
Szuperkupát, a bukaresti Steaua 
Stadionban szombat este rendezett 
mérkőzésen. A győzelemmel a bu-
karesti együttes nyolcadik Szuper-
kupa-trófeáját szerezte, míg a CFR 
1907 feleannyival maradt. 

A találkozó első félidejében 
egyik csapat sem tudott betalálni, 
bár mindkét oldalon akadtak lehe-
tőségek. Az FCSB számára balsze-
rencsésen indult a mérkőzés, 
ugyanis visszatérő csatáruk, Denis 
Alibec már az elején megsérült, és le kellett cserélni. A legna-
gyobb első félidei helyzetet a 39. percben Florin Tănase 
hagyta ki, lövése a kapufán csattant. 

A fordulást követően hamar megtört a gólcsend: a 48. perc-
ben az újonc Dennis Politic távoli lövése utat talált a hálóba, 
ezzel a nyáron a Dinamótól érkezett futballista megszerezte a 
vezetést az FCSB javára. A CFR fokozta a nyomást, és a 65. 
percben Alin Fică egy szép, 20 méteres lövéssel egyenlített. 
A hajrá izgalmasra sikeredett: a hosszabbítás első percében a 
montenegrói Risto Radunovic 25 méterről győztes gólt lőtt, 
beállítva a 2-1-es végeredményt. 

A Kolozsvári CFR-nek még volt egy nagy helyzete a 90+6. 
percben, de Ștefan Târnovanu bravúros védése megakadá-
lyozta az újabb egyenlítést.  

A mérkőzésen kiemelkedő teljesítményt nyújtott Politic és 
Radunovic, valamint Chiricheș. A CFR-nél Hindrich többször 
is bravúrosan védett, ám ez nem volt elég a sikerhez. 

A találkozó mindkét csapat számára fontos erőfelmérő volt 
a héten kezdődő európai kupaszereplés előtt. 

Az FCSB sorozatban másodszor hódította el a Szuperkupát, 
miután tavaly 3-0-ra legyőzte a Corvinult.

Az FCSB nyerte a Szuperkupát 

A játék gördülékenységét, a játékidő hatékonyabb ki-
használását és a játékosok és a bíró közötti tiszteletteljes 
kommunikációt szolgáló új szabályok lépnek életbe az 
új szezon kezdetével, hívta fel a figyelmet közleményé-
ben Román Labdarúgó-szövetség (FRF). A Román Já-
tékvezetői Bizottság (CCA) elnöke, Kirosz Vasszarasz 
ismertette a módosításokat.  

Az első, az ún. „8 másodperces szabály” a kapusokra 
vonatkozik: ha a kapus 8 másodpercnél tovább tartja kéz-
ben a labdát úgy, hogy ellenfél nem akadályozza annak 
játékba hozásában, az ellenfél szögletrúgáshoz jut. Az 
időmérést attól a pillanattól kezdik, amikor a kapus teljes 
kontrollal rendelkezik a labda felett. Az 5. másodpercnél 
a játékvezető látható módon jelez, a szabály megszegése 
esetén pedig a támadó csapat kap szögletet. Azonban ha 
egy ellenfél zavarja a kapust ez alatt az idő alatt, akkor 
közvetett szabadrúgást ítélnek a védekező csapat javára. 

A második módosítás célja a játékosok és a játékve-
zetők közötti feszültségek csökkentése: csak a csapatka-
pitány folytathat közvetlen párbeszédet a játékvezetővel, 
főként vitás vagy kulcsfontosságú döntések esetén. A ka-
pitány feladata az is, hogy csapattársait megfelelő visel-
kedésre ösztönözze. A bíró ugyanakkor beszélhet más 
játékossal is, ha az érintett az adott szituációban, és vi-
selkedése megfelelő. Sárga lap járhat a túlzottan heves 
tiltakozásért, még a kapitánynak is, valamint akkor is, ha 
több játékos egyszerre veszi körül a játékvezetőt. Ha a 
kapus a csapatkapitány, akkor előre meg kell jelölni egy 
mezőnyjátékost, aki a mérkőzés közben kommunikál a 
bíróval. 

A harmadik újítás a büntetőrúgásokra vonatkozik: ha 
egy játékos akaratlanul kétszer ér a labdához, és ebből 
gól születik, akkor a büntetőt meg kell ismételni. Viszont 
ha a duplán érintett labda nem kerül a kapuba, a tizen-
egyest nem kell újra elvégezni. 

Ezek a szabályváltozások tehát már a 2025/2026-os 
szezon kezdetétől érvénybe lépnek, és céljuk a tisztább, 
dinamikusabb és sportszerűbb játékmenet elősegítése.

Új szabályok  
a labdarúgásban,  
a CCA elnökének  

az ismertetésében 

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Babunski Nyíregyházán  
folytatja 

Dorian Babunski a magyar labdarúgó NB I-ben szereplő Nyíregy-
háza csapatához igazolt a Szuperligából kiesett Sepsi OSK csapatától. 

A nyíregyházi klub pénteken a honlapján jelentette be, hogy a 28 
éves támadó két évre kötelezte el magát. A 186 cm magas játékos ko-
rábban a DVSC futballistájaként már szerepelt az NB I-ben, a debre-
cenieknél 55 mérkőzésen lépett pályára, és 18 gólt lőtt. 

Dorian Babunski hét alkalommal játszott Észak-Macedónia válo-
gatottjában.

Eredményjelző 
Szuperkupa-döntő: Bukaresti FCSB – Kolozsvári  

CFR 1907 2-1 (0-0). 
Bukarest, Steaua-stadion, 20.133 néző. Vezette: Marian 

Barbu (Fogaras). 
FCSB: Târnovanu – Cercel, Mihai Popescu (78. Baba Al-

hassan), Ngezana, Radunovic – Șut (82. Lixandru) – Miculescu 
(46. Ștefănescu), Tănase, Olaru, Cisotti (46. Politic) – Alibec 
(10. Chiricheș). 

CFR: Hindrich – Abeid, Sinyan, Bolgado, Camora – Djoko-
vic (61. Muhar), Emerllahu – Adrian Păun (61. Fică), Kamara 
(78. Deac), Sfaiț (90. Ciubăncan) – Postolachi (78. Gjorgji-
evski). 

Gólszerzők: Dennis Politic (48.), Risto Radunovic (90+1.), 
illetve Alin Fică (65.). 

Sárga lap: Sfaiț (36.), illetve Abeid (62.), Dan Petrescu (67.), 
Camora (88.).

Az FCSB vezetőedzője elégedetten nyilatkozott a 
Szuperkupa-győzelem után. Eliasz Haralambusz hang-
súlyozta, fontos volt jól kezdeni a szezont. Elmondta, 
hogy még egyik csapat sem érte el a legjobb formáját, 
de reméli, hétről hétre javul majd a játékuk. A ciprusi 
szakember külön kiemelte Dennis Politic teljesítmé-
nyét, aki góllal mutatkozott be új csapatában. Szerinte 
az ilyen kezdés nagyon fontos egy új játékos önbi-
zalma szempontjából. Haralambusz ugyanakkor aggo-
dalmát fejezte ki Denis Alibec sérülése miatt, akinek 
állapotáról egyelőre nincs pontos információ. Hozzá-
tette, hogy bár nehézséget jelent egy kulcsjátékos el-
vesztése, a bő keretnek hála mindig van lehetőség 
megoldást találni a pótlására. 

A Kolozsvári CFR vezetőedzője nem nyilatkozha-
tott a mérkőzés után. Dan Petrescu a díjkiosztó ünnep-
ségen sem jelent meg, ugyanis rosszul lett, és az öltö- 
zőben elsősegélyben részesült.

Fotó: az FCSB közösségi oldala
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A képviselőház elfogadta a 
sporttörvény módosítására vonat-
kozó javaslatokat, így a helyi ön-
kormányzatok (polgármesteri 
hivatalok és megyei tanácsok) 
ezentúl egyetemekkel együttműkö-
désben magánjogi sportklubokat 
alapíthatnak, amelyek közpénzből 
is finanszírozhatóak. A módosítás 
fontos változást hoz, ugyanakkor a 
minisztériumokat kizárja a lehető-
ségből, hogy más intézményekkel 
társulva ilyen sportszervezetet hoz-
zanak létre, vagyis a kormányzati 
hátterű, állami sportklubok, mint a 
CSA Steaua vagy a CS Dinamo, 
nem élhetnek a törvény új lehetősé-
geivel. 

Az új szabályozás különösen 
azoknak az önkormányzatoknak és 
felsőoktatási intézményeknek ked-
vez, amelyek saját sportklubok ala-
pításában gondolkodnak – akár a 
labdarúgás, akár más sportágak te-
rületén. Célja, hogy egyértelmű 
jogi keretet teremtsen a helyi és 
megyei önkormányzatok által tá-

mogatott, nem profitorientált sport-
klubok számára, lehetővé téve szá-
mukra a részvételt a professzionális 
ligákban, például a labdarúgó Szu-
perligában. 

A parlament június 26-án elha-
lasztotta a szavazást a sporttörvény 
módosításáról, mivel további pon-
tosításokat tartott szükségesnek a 
tervezetben.  

A módosítás egyik legfontosabb 
eredménye, hogy megoldást hoz 
azoknak a  kluboknak a számára, 
amelyek jelenleg az önkormány- 
zatok pénzügyi támogatásával  
működnek, de jogi státuszuk nem 
felel meg a profi ligákba való fel-
jutás követelményeinek. Ilyen klub 
volt a Vajdahunyadi Corvinul 1921, 
amely tavaly Szuperligás szerep- 
lést érő helyen zárt a 2. ligában,  
és a Románia-kupát is megnyerte, 
így az Európa-liga, majd a Konfe-
rencialiga selejtezőjében szerepelt, 
vagy a Temesvári Știința Politeh-
nica, de ilyen a Nyárádtői Unirea 
2018 is, mögüle azonban éppen ki-

hátrálni látszik a helyi önkormány-
zat.  

A javaslat komoly vitákat váltott 
ki a parlamentben a minisztériumi 
alárendeltségben működő állami 
klubok, mint a CSA Steaua (vé-
delmi minisztérium) vagy a CS Di-
namo (belügyminisztérium) miatt. 
Roxana Maria-Popescu sportjogi 
szakértő szerint ezek a klubok je-
lenlegi jogi formájukban nem felel-
nek meg a módosított törvény 
követelményeinek. Ahhoz, hogy jo-
gosultak legyenek a feljutásra a 
professzionális bajnokságokba, 
jogi átalakulásra lenne szükségük – 
például nonprofit egyesületté vagy 
részvénytársasággá kellene vál-
niuk. 

Tovább árnyalta a helyzetet az 
USR (Mentsétek meg Romániát 
Szövetség) által benyújtott módo-
sító javaslat, amely pontosította: az 
új klubstruktúrákat csak helyi és 
megyei önkormányzatok – tehát 
nem minisztériumok – hozhatják 
létre. Ez a módosítás gyakorlatilag 

kizárta a CSA Steaua és CS Dinamo 
típusú klubokat a törvény által biz-
tosított lehetőségek köréből. 

Az előterjesztők politikai cél-
ként jelölték meg, hogy a törvényt 
még a nyári parlamenti szünet előtt 
elfogadják, hogy az új szezonban 
már alkalmazható legyen. A Temes 
megyei tanács elnöke, Alfred Si-
monis szerint ugyanis a késlekedés 
azt eredményezte volna, hogy 
mivel a törvénykezés csak az őszi 
ülésszakban folytatódhat, ez újabb 

hónapokat jelentett volna a jelen-
legi jogi bizonytalanság fenntartá-
sában. 

A törvénytervezet egyik aktív tá-
mogatója volt az FCSB tulajdo-
nosa, George Becali, aki a 
DigiSport televízió műsorában üd-
vözölte a helyi önkormányzatok 
anyagi szerepvállalásának lehetősé-
gét. Szerinte ez lehetővé teszi a ver-
senyszínvonal növekedését, mert 
erősebb csapatokkal mérkőzhet 
meg.

Módosították a sporttörvényt: az önkormányzatok  
és egyetemek közösen alapíthatnak sportklubokat 

Világi Oszkár bízik abban, hogy a dunaszerdahelyi DAC 
fellebbezése sikeres lesz a nemzetközi Sportdöntőbíróságnál 
(CAS) az Európai Labdarúgó Szövetség (UEFA) múlt hétfői 
döntése ellen, amellyel kizárta a klubot a Konferencialiga se-
lejtezőjéből. 

Az UEFA egy hete úgy határozott, hogy az azonos tulaj-
donosi körrel rendelkező együttesek közül az ETO FC Győr 
indulhat a harmadik számú kontinentális kupasorozat kvali-
fikációjában, a felvidékieket pedig kizárta. Az UEFA sza-
bályzata szerint ilyen esetekben az a csapat a 
kedvezményezett, amelynek bajnoksága magasabb koeffici-
enssel rendelkezik. 

„A DAC és a Győri ETO két külön jogi és gazdasági szer-
vezet, amelyek különböző kedvezményezettek által irányított 
alapítványokon keresztül működnek – a DAC esetében Vi-
lági Oszkár, az ETO esetében Világi Réka a végső kedvez-
ményezett. A klubok működését szigorú jogi szabályozás és 
elkülönítő mechanizmusok biztosítják, amelyeket az ETO 
megvásárlását követően – és még az UEFA hivatalos, 2025. 
március 1-jei határideje előtt – hoztunk létre, már felkészülve 
erre a helyzetre” – írta a döntést követően a DAC, amely „jo-
gilag és tényszerűen” is hibásnak nevezte az ítéletet, ezért 
jogorvoslatért a CAS-hoz fordult. 

A klub tulajdonosa, Világi Oszkár az M1 televíziónak el-
mondta: arra számítottak, hogy az UEFA illetékes bizottsá-
gának elsőfokú döntése kedvező lesz számukra. 

„Az a struktúra, amelyet mi felállítottunk, úgy vélem, ga-
ranciákat adott az UEFA számára. Sajnos, nem ilyen döntés 
született” – fogalmazott. Mint mondta, bizakodnak, hogy a 

CAS a július 17-éig megszülető döntése során „erősebben 
fókuszál a jogi érveinkre, és sikerülhet meggyőzni őket”. 

Jó hírnek nevezte ugyanakkor, hogy Szlovákia az esetle-
ges sikertelenség esetén sem veszti el a helyét a sorozatban, 
mivel tudomása szerint ebben az esetben megegyezés szü-
lethetne az UEFA-val arról, hogy egy másik szlovák együttes 
induljon a Kl-selejtezőben. 

„A DAC-ot érintő döntés nem sújtja a szlovák focicsapa-
tokat” – mondta Világi Oszkár, megemlítve ugyanakkor, 
hogy óriási káröröm fogadta az UEFA határozatát. 

„Azok a leghangosabbak, akik más bajának örülnek. A 
DAC-ot magyar csapatnak tartják, ez is hozott negatív fel-
hangokat, amit néhány szurkoló ütött meg” – tette hozzá, 
egyúttal rámutatott: az elmúlt nyolc évben Szlovákia nagyon 
sok koefficiens-pontot szerzett a DAC révén. 

Előre tekintve arról beszélt, hogy tanultak az esetből, és 
a döntéstől függetlenül bíznak abban, hogy jó következő 
idényt futnak majd. 

„Minden erőnkkel arra koncentrálunk, hogy kupát vagy 
bajnokságot nyerjünk – beszélt a célkitűzésről. – Készek va-
gyunk arra, hogy jó csapatként játsszunk, és átlendüljünk 
ezen a nehéz időszakon.” 

A június 18-ai sorsolás eredményeként a Győr a San Ma-
rinó-i Tre Fiori és az örmény Pjunik Jereván párharcának 
győztesével játszik majd, a Konferencialiga-selejtező máso-
dik fordulójában, míg a DAC az örmény Urartu és a fehér-
orosz Neman Grodno továbbjutójával találkozna, 
amennyiben a CAS helyt ad a fellebbezésnek. Mindkét csa-
patnak három párharcot kell nyernie a főtáblára jutáshoz.

DAC: A Sportdöntőbíróság engedélyezhetné  
az indulást a Konferencialigában 

Callum O’Dowda személyében ír középpályást igazolt 
a magyar labdarúgó-élvonalban címvédő Ferencváros lab-
darúgócsapata. 

A klub honlapjának pénteki beszámolója szerint a 30 
éves futballista az angol másodosztályból kiesett walesi 
Cardiff Citytől érkezett, ahol az előző szezonban 42 mér-
kőzésen két gólt szerzett és három gólpasszt adott. 

O’Dowda 31-szer lépett pályára az ír válogatottban, 
amellyel a magyarok szeptembertől azonos világbajnoki 
selejtezőcsoportban szerepelnek. 

A zöld-fehéreknek ez volt a hetedik nyári igazolásuk: a 
középpályára korábban a brazil Cadu a cseh Viktoria Plzen-
től, Ötvös Bence a kupagyőztes Pakstól és a svéd Jonathan 
Levi a bajnoki ezüstérmes Puskás Akadémiától érkezett, 
míg a védelembe Nagy Barnabást szerződtették Nyíregy-
házáról és a belga Toon Raemaekers a Mechelentől, az új 
szerzemények sorát a Melbourne Victory együttesétől tá-
vozott ausztrál válogatott szélső, Daniel Arzani teszi tel-
jessé. 

Az Újpest FC is erősített: Iuri Medeiros személyében 30 
éves portugál támadójátékos érkezett. A Sporting CP-ben 
nevelkedett futballista szabadon igazolható volt, vagyis in-
gyen szerezték meg a játékjogát. 

Medeiros volt már a Moreirense, a Boavista, a Genoa, a 
Legia Varsó, a Nürnberg, az SC Braga és az izraeli Hapoel 
Beer-Seva játékosa is. Megnyerte a portugál és az izraeli 
kupát. Az olasz élvonalban 13 mérkőzésen két gólt szerzett, 
az Európa-ligában húsz találkozón szintén kétszer talált be, 
a portugál bajnokságban pedig 148 meccs és negyven gól 
a mérlege. 

A portugál utánpótlás-válogatottakat is végigjáró labda-
rúgó a támadóharmad több szekciójában is bevethető. Tech-
nikailag kiemelkedő, kreatív, kis területen is erős játékos, 
akinek kimagasló a rúgótechnikája – jellemzik őt új klubja 
honlapján. 

Az Újpest a suriname-i válogatott csatárt, Gleofilo Vlij-
tert is megszerezte. A lila-fehér klub szombaton bejelen-
tette: a 25 éves ballábas támadó pénteken átesett a kötelező 
orvosi vizsgálatokon, majd aláírta szerződését. Vlijter a 
szerb élvonalban szereplő OFK Belgrádtól érkezett, ahol a 
legutóbbi szezonban meghatározó szerepet töltött be: 35 
mérkőzésen 11 gólt szerzett, illetve 6 gólpasszal is hozzá-
járult csapata teljesítményéhez. 

Karrierje során megfordult már Cipruson az Arisz Li-
masszol és Doxa Katokopiasz együttesénél, Grúziában a 
Torpedo Kutaisiben, Izraelben volt a Beitar Jeruzsálem és 
a Hapoel Ramat Gan játékosa, valamint futballozott már 
Finnországban a VPS-nél is. 

Vlijter a suriname-i válogatott legeredményesebb gól-
szerzője: 31 válogatott mérkőzésen 15 gólt jegyez.

Ír középpályás  
a Ferencvárosnál, portugál 

és suriname-i támadó  
az Újpestnél 

Fotó: a képviselőház közösségi oldala

Fotó: a DAC 1904 közösségi oldala
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Az asztaliteniszez k sikerér l a Marosvásárhelyi TVR-ben 
Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  sportm so-

rának meghívottja Ungvári Imola és Szász-Fehér Orsolya. Az Iskolás 
Sportklub két asztalitenisz-edz jével Szucher Ervin az Ezüstüt  országos 
bajnokságban aratott diadalról beszélget.

El dönt höz érkezett a labdarúgó-klubvilágbajnokság 
A Real Madrid 3-2-es gy zelmet 

aratott a Borussia Dortmund felett a 
labdarúgó-klubvilágbajnokság 
utolsó szombati negyeddönt jében. 

A New York-i találkozón, ame-

lyet több mint 76 ezren tekintettek 
meg a helyszínen, a királyi gárda 
sokkal hatékonyabban és veszélye-
sebben futballozott az els  félid -
ben, így a szünetig 2-0-s el nyre tett 

szert Gonzalo Garcia és Fran Garcia 
góljával. 

A német együttes a térfélcserét 
követ en sem tudott újítani, sokáig 
úgy t nt, még szépítenie sem sike-
rül, de a hosszabbításban Maximi-
lian Beier váratlanul betalált. Ezt 
követ en megélénkült a meccs, a 
csereként beállt Kylian Mbappé ak-
robatikus mozdulattal visszaállította 
a kétgólos különbséget, de a Dort-
mund nem adta fel, és büntet b l 
ismét szépített. 

Az utolsó pillanatban majdnem 
egyenlített is, a Real belga kapusa, 
Thibaut Courtois azonban nagy bra-
vúrral védte Marcel Sabitzer jobb 
alsó sarokba tartó lövését. 

A Real Madrid a fináléba jutásért 
a Bajnokok Ligájában címvéd  
francia Paris Saint-Germainnel ta-
lálkozik, amely 2-0-ra legy zte a 
Bayern Münchent. Az els  félid -

ben kiegyenlített küzdelmet látha-
tott a publikum, de a francia bajnok 
valamelyest veszélyesebb volt a 
német bajnoknál. 

A szünet el tt egy Bayern-táma-
dás végén Gianluigi Donnarumma 
kivet dött Jamal Musiala elé, aki az 
esés közben súlyos bokasérülést 
szenvedett. A szünetben lecserélték 
a 22 éves széls t, aki áprilisi comb-
izomsérülése után éppen ezen tor-
nán tért vissza. 

A folytatásban is hatékonyabban 
futballozott a PSG, amely Desire 
Doue 16 méteres lövésével vezetést 
szerzett. 

Ezt követ en két kiállítás miatt a 
hajrában már kett s emberhátrány-
ban küzdöttek a franciák, a bajorok 
így sem tudtak egyenlíteni, s t a 
csereként beállt Ousmane Dembélé 

pontos lövésével a párizsiak a hosz-
szabbításban végleg lezárták a to-
vábbjutás kérdését. 

A másik ágon a Chelsea és a bra-
zil Fluminense csap majd össze. A 
londoni Kékek pénteken 2-1-re le-
gy zték a brazil Palmeirast. Az el -
zetesen esélyesebbnek számító 
angol alakulat az els  félid ben ve-
zetést szerzett, és bár a második já-
tékrészben a dél-amerikai együttes 
egyenlített, a kapus Weverton haj-
rában esett öngólja a Chelsea-t jut-
tatta az el dönt be. 

A Fluminense ugyancsak pénte-
ken 2-1-re legy zte a Simone In-
zaghi vezette szaúdi al-Hilalt, 
amely döntetlent játszott a Real 
Madriddal a csoportkörben, a nyol-
caddönt ben pedig meglepetésre 
búcsúztatta a Manchester Cityt.

Fotó: a Bayern München közösségi oldala

A FIFPro hosszabb félidei pihen t és több ivószünetet akar 
A labdarúgók nemzetközi érdekképviseleti szervezete (FIFPro) azt javasolja, hogy a jöv  évi világbaj-

nokságon az eddigi 15 helyett húszperces legyen a két félid  közötti pihen , tekintettel a várható nagy me-
legre. 

A FIFPro azt is indítványozza, hogy a megfelel  folyadékpótlás érdekében a meccseken eddig alkalmazott 
– és rendre a 30. és a 75. perc tájékán elrendelt – rövid ivószünetek helyett is több és hosszabb idej  játék-
megszakításra van szükség, amelyek hatékonyabb megoldást jelentenének a kiszáradás veszélyére. 

A 2026-os világbajnokságon, amelyet rekordszámú, 48 csapat részvételével az Egyesült Államokban, 
Kanadában és Mexikóban rendeznek meg, a meccseknek otthont adó 16 városból kilencben olyan id járási 
körülmények prognosztizálhatók, amelyek „rendkívül kockázatosak” a játékosok számára. Atlantában, Bos-
tonban, Dallasban, Guadalajarában, Houstonban, Kansas Cityben, Miamiban, Monterreyben és Philadel- 
phiában akkora h ség és olyan magas páratartalom várható, amely egészségügyi problémákat okozhat a lab-
darúgóknak. 

A FIFPro lehetséges változtatásokra vonatkozó ajánlásai azokon a tapasztalatokon alapulnak, amelyeket 
az Egyesült Államokban jelenleg is zajló klubvilágbajnokságon szereztek a szervezet képvisel i.

Eredményjelz  
 * Real Madrid (spanyol) – Borussia Dortmund (német) 3-2 (2-0) 
Gólszerz k: G. Garcia (10.), F. Garcia (20.), Mbappé (90+4.), illetve 

Beier (90+3.), Guirassy (90+8., 11-esb l). 
Piros lap: Huijsen (96., Real Madrid). 
* Paris Saint-Germain (francia) – Bayern München (német) 2-0  

(0-0) 
Gólszerz k: Doue (78.), Dembele (90+7.). 
Piros lap: Pacho (83., Paris Saint-Germain), Hernández (90+2., 

Paris Saint-Germain). 
* Chelsea (angol) – Palmeiras (brazil) 2-1 (1-0) 
Gólszerz k: Palmer (16.), Weverton (83., öngól), illetve Estevao 

(53.). 
* Fluminense (brazil) – al-Hilal (szaúdi) 2-1 (1-0) 
Gólszerz k: Martinelli (40.), Hercules (70.), illetve Marcos Leo-

nardo (51.). 

Szabadon igazolhat a marosvásárhelyi klub? 
Bálint Zsombor 

Új amerikai irányító szerz dtetését jelen-
tette be a marosvásárhelyi városi sportklub 
kosárlabdacsapata: Michaelyn (becézve 
Mike) Scott a bolgár Cserno More Várna 
együttesét l érkezik a megyeszékhelyre. 

A hír azonban túlmutat önmagán, hiszen 
egyben azt jelenti, hogy a CSM ismét végez-
het nemzetközi igazolásokat, legalábbis erre 
következtetünk, ugyanis err l egy mukk in-
formációt sem közöltek. Pedig ez sokkal fon-
tosabb, mint maga Scott leigazolása, hiszen 
azt jelenti, hogy további jó kosárlabdázók is 
jöhetnek, nem köti a klub kezét az igaztalanul 
ráer ltetett béklyó. 

Mike Scott 32 éves, az Egyesült Államok-

ban az Idaho Egyetemen kezdte, majd a profi 
pályafutását Litvániában indította. Játszott a 
horvát, a magyar és lengyel bajnokságban, az 
utóbbi két évben pedig Bulgáriában bajnok-
ságot nyert a Rilszki Szportiszttal, a Várnával 
pedig dobogós helyen zárt, és nem melléke-
sen az év játékosának választották, miután át-
lagban 16,8 pontot, 4,1 lepattanót 
(irányítóként!) és 6,4 gólpasszt produkált. 

Feltev dik a kérdés, hogy akkor hogy is si-
került meggy zni, hogy egy ilyen névjegykár-
tyával Marosvásárhelyre jöjjön? A klub 
közleménye szerint hosszas tárgyalások el z-
ték meg a szerz dés megkötését, a játékosnak 
pedig voltak anyagilag vagy a várható eredmé-
nyesség tekintetében jobb ajánlatai is, ám meg-
gy zte a szerep, amit itt ajánlottak neki. Bármi 
is lenne az – tesszük mi hozzá. 

Ugyancsak végleges, hogy Sánta Sza-
bolcs – 38 esztend sen – még legalább egy 
évig a csapat tagja lesz. Mint említettük, neki 
addig biztos a helye a csapatban, amíg a visz-
szavonulás mellett dönt. Így tehát eddig hi-
vatalosan öt belföldi játékos – Sánta, 
Corpodean, Bogdan Popa, Major és Bodó – 
és egy külföldi – Scott – van a keretben. Biz-
tos távozónak eddig csupán Casalét jelentet-
ték be. Minden további csupán feltételezés, 
bár várhatóan többen lesznek olyanok, akik-
nek a távozását nem jelentik be, csak éppen 
nincsenek már a listán a végleges új keret be-
jelentésekor.

Közlekedési balesetben elhunyt Diogo Jota 
Közlekedési balesetben elhunyt a portugál válo-

gatott Diogo Jota, a Szoboszlai Dominikot, Kerkez 
Milost és Pécsi Ármint foglalkoztató Liverpool lab-
darúgócsapatának játékosa. 

A 28 esztend s futballista és két évvel fiatalabb 
testvére halálos kimenetel  autóbalesetet szenvedett 
az A52-es autópályán a spanyolországi Cernadilla 
közelében. 

A fivérek Lamborghinije – egyel re még nem 
tisztázott okokból – letért az aszfaltcsíkról a 
65-ös kilométernél Benavente felé tartva. 

Az EFE spanyol hírügynökség úgy érte-
sült, az autó egyik kereke el zés közben ki-
durranhatott, a baleset következtében pedig 
kigyulladt a sportkocsi. A t zoltók eloltották 
a lángokat, amelyek átterjedtek a környez  
növényzetre. A ment szolgálatok csak a két 
sportember halálát tudták megállapítani. 

Jota, aki alig másfél hete vette feleségül 
három gyermeke anyját, feln tt pályafutását a 
portugál Pacos de Ferreirában kezdte, majd 
volt az Atlético Madrid kölcsönjátékosaként 
a Porto futballistája és aztán a Wolverhampton 
Wanderers színeiben játszott. 

A Liverpoolt 2020 óta er sítette, a Vörö-
sökkel 2022-ben FA Kupát nyert és dönt s 

volt a Bajnokok Ligájában, ugyanabban az évben és 
2024-ben pedig elhódította a Ligakupát, míg idén 
angol bajnoki címet nyert az együttessel. 

A szeptembert l a magyarokkal azonos világbaj-
noki selejtez csoportban szerepl  portugál váloga-
tottban 2019-ben mutatkozott be, 49 találkozón 
14-szer volt eredményes, és két Nemzetek Ligája-
sikert ünnepelhetett a nemzeti csapattal, emellett 
szerepelt egy világ- és két Európa-bajnokságon.

Fucsovics a harmadik 
fordulóban búcsúzott 

 
Fucsovics Márton a harmadik fordulóban búcsúzott a wimbledoni tenisz-

bajnokságon, mivel szombaton három játszmában kikapott Ben Sheltontól. 
Az eredmény 6:3, 7:6 (7-4), 6:2 az amerikai játékos javára. 

A 33 éves magyar sportoló a második adogatójátékát elvesztette a mecs-
csen, ezután majdnem sikerült visszaszereznie a következ  gémben, de a ti-
zedik helyen kiemelt riválisa két bréklabdát hárítva meg rizte az el nyét, 
amelyet aztán végigvitt a játszmában, így 36 perc után el nybe került. 

A második szett még kiegyensúlyozottabb küzdelmet hozott, mindkét fél 
rendkívül magabiztosan szervált, a 22 esztend s Sheltonnak ugyan volt két 
esélye fogadóként játékot nyerni, de a 2021-ben negyeddönt s Fucsovics 
hárította a bréklabdákat, így rövidítés következett. Ebben egyetlen fogadó-
ként nyert labdamenet döntött a tengerentúli rivális javára. 

A harmadik felvonásban már egyoldalúvá vált a csata, ugyanis Shelton 
két brékkel 5:1-re elhúzott, s bár a magyar játékos a meccs során el ször 
fogadóként játékot nyert, utána megint elvesztette az adogatójátékát, ezáltal 
pedig a találkozót is, amely 122 percig tartott.

Ezzel a montázzsal jelentették be az els  új idegenlégiós 
szerz dtetését.  

Fotó: a marosvásárhelyi városi sportklub közösségi oldala

Fotó: a Liverpool FC közösségi oldala
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• Romtelecom-tudakozó 

   - információ                           - 118-932 

   - általános                             - 118-800 

• Központosított ügyelet  

(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  

Csendőrség, Mentőállomás):            112 

• Rendőrség                   - 0265/202-305   

• SMURD (betegekkel  

kapcsolatos információk)- 0265/210-110 

• Sürgősségi szolgálat: 

   - gyermekeknek           - 0265/210-177 

• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 

                                       - 0265/268-330 

• Prefektúra                    - 0265/266-801 

• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

                                       - 0265/262-907 

• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó 

szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 

• Procardia Egészségügyi Központ     

                                       - 0265/210-087 

                                      - 0770-547-384 

• Optika-Optofarm          - 0265/212-304

                                       - 0265/312 436 

                                       - 0265/250-120 

                                       - 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 

• Dora Optics                  - 0733-553-976 

• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István    - 0265/222- 446 
• DIGI                              - 0365/400-401 
                                       - 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék                                  - 0265/929 
• Delgaz Grid                  - 0265/200-928 
                                       - 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna        - 0265/215-702  
- közönségszolgálat       - 0265/208-888 
- központ                        - 0265/208-800 
                                     - 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal       - 021-9551 
• Vasútállomás                - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés      
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  
                                      - 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  
                                       - 0265/263-865 
- koporsók, kellékek,      - 0745-606-215   
- koszorúk                      - 0745-606-269  
- halottszállítás               - 0758-047-604 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK Árverés 
Szászrégenben, az Adó- és Pénzügyi Osztály Mihai Viteazu u. 2. szám alatti székhelyén 2025. július 
31-én 11 órakor nyilvános árverésen értékesítik az alábbi javakat: 
– 2001-es Ford Galaxy személygépkocsi, alvázszáma WF0GXXPSSG1J54877, rendszáma MS-86-SGL, 
kikiáltási ár: 3.730 lej, az adós IACOB COSMINA tulajdona. A kikiáltási ár a becsérték 50%-a, negyedik ár-
verés. 
– 2002-es Ford Focus személygépkocsi, alvázszáma WF0NXXGCDN2A17759, rendszáma MS-14-DNH, 
kikiáltási ár: 1.492 lej, az adós CATARIG DUMITRU tulajdona. A kikiáltási ár a becsérték 50%-a, negyedik 
árverés. 
– 1999-es Volkswagen Passat személygépkocsi, alvázszáma WVWZZZ3BZXE416941, rendszáma MS-10-
YUF, kikiáltási ár: 1.742 lej, az adós STOICA VIRGINIA tulajdona. A kikiáltási ár a becsérték 50%-a, harmadik 
árverés. 
– 38.800 négyzetméter erdő, telekkönyvszáma 50093, Ratosnyán. A kikiáltási ár: 38.537 lej, ISAILA RADU 
tulajdona. A kikiáltási ár a becsérték 50%-a, harmadik árverés. 
A 2015. évi 207-es, a pénzügyi eljárásra vonatkozó törvény 250. cikkelye 4. bekezdésének i pontja előírásai 
alapján felkérjük mindazokat, akik valamilyen címen jogot formálnak a fenti javakra, hogy értesítsék erről a 
végrehajtót legkésőbb egy nappal az árverés időpontja előtt.  
Akik érdekeltek a vásárlásban, jelenjenek meg az árverésen a megszabott helyen és időben, és legkésőbb 
egy nappal az árverést megelőzően nyújtsák be a következő iratokat: vásárlási ajánlat, a kikiáltási ár 10%-
át kitevő részvételi díj kifizetését igazoló irat – a pénzt a Szászrégeni Kincstárba az IBAN 
RO64TREZ477506701XXXXXXX számlára kell átutalni, adószám 4322653, címzett a Szászrégeni Adó- és 
Pénzügyi Osztály –, kifizetési nyilvántartási szám: 82630032500000000000281 (Iacob Cosmina ) , 
82630032500000000000279 (Catarig Dumitru), 82630032500000000000278 (Stoica Virginia), 
82630032500000000000280 (Isaila Radu), vagy mutassanak be banki garancialevelet a kikiáltási ár 10%-
áról; az ajánlattevőt képviselő személy meghatalmazása, romániai jogi személyek esetén a Cégbíróság által 
kibocsátott bejegyzési okirat másolata, külföldi jogi személyek esetén a bejegyzési okirat román nyelvű for-
dítása, romániai magánszemélyeknek a személyazonossági igazolvány másolata, ahhoz, hogy a megszabott 
helyen és időben részt vehessenek az árverésen.  
Jelen hirdetés kifüggesztésének időpontja: 2025. július 7.  
A hirdetést kifüggesztik a Szászrégeni Adó- és Pénzügyi Osztály székhelyén, Szászrégenben, Beresztelkén, 
Marosszentgyörgyön, , Ratosnyán, Görgényszentimrén, a polgármesteri hivatalban, az adósok székhelyén, 
valamint megjelenik a Pénzügyminisztérium honlapján.  
Bővebb felvilágosítás a 0265/512-591-es telefonszámon (adóbegyűjtő és végrehajtó iroda). 

A Segesvári Pénzügyi Osztály közleménye ingó javak eladásáról  
2025. július 24-én 13 órakor Segesváron, a pénzügyi osztály székhelyén, az 1918. December 1. út 
37/39. szám alatt nyilvános árverésen eladásra kerül:  
– 2006-os évjáratú fekete Audi A4 személygépkocsi, kikiáltási ára 4.866 lej + héa (harmadik árverés).  
A közleményt június 10-én függesztik ki a Segesvári Pénzügyi Osztályon, a Fehéregyházi Polgármesteri Hi-
vatalban, az adós cég székhelyén, valamint megjelenik a Pénzügyminisztérium honlapján. Bővebb felvilá-
gosítás a 0365/424-428-as telefonszámon, 225-ös mellék, a behajtó- és végrehajtói részlegen. 

Az Országos Meteorológiai Szolgálat (ANM) jelentése szerint 
hétfőn is tart a hőségriasztás. Az előrejelzések szerint 
Mehedinți, Dolj, Olt és Teleorman megyére vörös riasztás érvé-
nyes napközben, a csúcshőmérséklet 38 és 41 Celsius-fok között 
váltakozik, és éjszaka sem hűl le a levegő 21-24 Celsius-fok alá.  

A kellemetlen hőérzet fokozó-
dik, a hőmérséklet-páratartalom 
mutató meghaladja a kritikus 80 
egységet. 

Ugyanebben az időszakban a 
Bánságban, Munténiában, Olténia 
északi részén, Délnyugat-Erdély-
ben és Dobrudzsa déli részén na-
rancssárga jelzésű riasztás lesz 
érvényben, 36 és 39 Celsius-fok 
közötti maximumokkal, valamint 
20 Celsius-fok körüli minimumok-
kal. Máramarosra, Körösvidékre, 
Moldva és Erdély nagy részére, il-
letve Észak-Dobrudzsára sárga jel-
zésű riasztás érvényes hétfő 
reggelig. Ezeken a területeken 
nappal 33-37 Celsius-fok, éjszaka 
18-20 Celsius-fok közötti értékek 
várhatók. A hőmérséklet-páratarta-
lom mutató itt is eléri a kritikus 80 
egységet. Ugyanakkor zivatarok is 
várhatók.  

A figyelmeztető sárga riasztás 
érvényes a Déli-Kárpátokra és a 
Kárpát-kanyarra, ahol villámlások-
kal és viharos erejű széllökésekkel 
kísért záporokra, felhőszakadásra 
és helyenként jégesőre is számítani 
lehet.  

A hirtelen lehulló csapadék 
mennyisége eléri a négyzetméte-
renkénti 20-30 litert, helyenként a 
40 litert is meghaladhatja. Hétfőn 
Mehedinți, Gorj, Dolj, Olt, Vâlcea, 
Argeș, Teleorman, Giurgiu, 
Dâmbovița, Prahova, Buzău, Bră-
ila, Ialomița, Călărași, Ilfov me-
gyében és Bukarestben vörös, a 
Bánságban, Délnyugat-Erdélyben, 
Dél-Moldvában és Dobrudzsa déli 
részén narancssárga, Máramaros-
ban, Körösvidéken, Moldva és Er-
dély nagy részén, illetve 
Észak-Dobrudzsában sárga hőség-
riasztás lesz érvényben. (Agerpres)  

Tovább tart  
a hőségriasztás  

Forró a nyár, egyre nehezebb a kánikulát elvi-
selni. Az egészséges emberekre is kellemetlen 
hatással van, a betegekre, idős személyekre 
még inkább. A sürgősségi szolgálatnál is növe-
kedik a segítségre szorulók száma. Az emberek 
többsége tudja, hogy mit kellene tennie, hogy a 
szalmakalap, a megnövekedett vízfogyasztás el-
engedhetetlen azoknak, akik kénytelenek a 
napon dolgozni, sürgős tennivalókat elinté-
zendő hosszas gyalogutakat megtenni.  

Bodolai Gyöngyi 

Mivel nem lenne jó a sürgősségi szolgálatnál ki- 
kötni, a megelőzés érdekében Vass Hajnalt, a maros- 
vásárhelyi Sürgősségi Mentőszolgálat főasszisztensnő-
jét kérdeztük a közismert, de be nem tartott tennivalók-
ról. 

– A nagy meleg miatt nemcsak a só, hanem más 
elektrolitok is kiürülnek a szervezetből, ami gyengeségi 
állapotot, szédülést, meggyorsult szívdobogást okoz. 
Csakhogy ezek a tünetek sok más betegséggel is össze-
függenek. Ahhoz, hogy ezeket a kellemetlen tüneteket 
ne tapasztaljuk meg, a folyadékfogyasztás a legfonto-
sabb. Elsősorban a vízé, semmiképpen sem az édes üdí-
tőké, ezek mellett a napi szükséges vízbevitel meg kell 
legyen. A sokat hangoztatott napi két liter ivóvíz lehet 
irányadó, de nem feltétlenül érvényes mindenki eseté-
ben.  

A másik fontos té-
nyező, hogy aki teheti, 
halassza kora délelőttre 
vagy késő délutánra a 
szabadban való tartózko-
dást, mert ezt a nagy me-
leget még az egészséges 
szervezet is megérzi, 
nemhogy egy beteg em-
beré.  

– Hol van a határ, 
mikor kell mentőt hívni, 
mikor elegendőek az ott-
honi „praktikák”? 

– Csak úgy vaktában 
erről beszélni nem érde-
mes. Tudnunk kellene, 
hogy milyen alapbetegsé-
gei vannak annak a sze-
mélynek, aki rosszul lett. 
Nagyon kell vigyázni, ne 

fogjunk mindent csak a kánikulára. Amikor az ember 
úgy érzi, hogy más az állapota, mint a megszokott, hív-
hatja az 112-t, ahol mindig van egy orvos, akinek a 
problémáját el tudja mondani, és tanácsokat kap. Ha na-
gyon súlyos az eset, akkor az orvost kihívják a beteg 
lakására, és indokolt esetben kórházba viszik. 

– A Sürgősségi Mentőszolgálatnál győzik-e a mun-
kát?  

– Nehéz, mert a nyári hónapokban van a legtöbb 
beteg, aki a segítségünket kéri, miközben a szolgálat 
munkatársai is megbetegedhetnek ebben az időszakban, 
vagy szeretnének szabadságra menni.  

Ha minden kategóriát összefoglalok, akkor kb. 300-
an vagyunk. Ebben benne van a főorvostól a takarító-
személyzetig mindenki. Van a sürgősségi szolgálat, ahol 
fogadjuk a betegeket, a rohammentő-szolgálat, a heli-
kopter, a 112-es diszpécserszolgálat, ahova személyze-
tet kell biztosítani. Az újraélesztő szobába, ami 
eredetileg háromágyas, folyamatosan pótágyakat kell 
tenni. Közben a váróterem is tele van, és panaszkodnak 
a betegek, hogy sokat kell várni, de a sorrendet a páci-
ens állapotának a súlyossága dönti el. Ahhoz meg kell 
vizsgálni, a vizsgálathoz pedig ágy szükséges. Egy-egy 
ügyelet alatt 150–200 beteget vizsgálunk meg. Minden 
kategóriából vannak betegek, attól kezdve, hogy egy 
kalapáccsal megütötte az ujját a szívstoppig, a fulladá-
sig, az autóbalesetig, a vonatbaleset minden van, egy-
szer egyikből több, máskor a másikból.  

Hol van a kánikula határa? 
Mikor kell mentőt hívni? 

Sebességkorlátozás  
a vasúton a hőség miatt  

 A közlekedés biztonsága érdekében sebességkorlátozásokat ve-
zetnek be a következő napokban egyes vasúti pályaszakaszokon 
– közölte vasárnap a Román Vasúttársaság.  

A CFR tájékoztatása szerint 
azokban az időszakokban, amikor 
a sínek hőmérséklete eléri vagy 
meghaladja az 50 Celsius-fokot, a 
hatályos előírásoknak megfelelően 
csökkentik a vonatok sebességét a 
normál sebességhez képest.  

A vasúttársaság közleményében 
hangsúlyozták, hogy a szerelvé-
nyek sebességének korlátozása el-

engedhetetlen kánikula idején, az 
intézkedés az utasok biztonságát 
szolgálja.  

A vállalat ugyanakkor azt 
ajánlja az utasoknak, hogy utazás 
előtt tájékozódjanak a vonatok ér-
kezési és indulási idejéről, a káni-
kula miatt ugyanis fennakadások 
lehetnek a vasúti közlekedésben. 
(Agerpres)  Várakozás a SMURD-nál                 Fotó: Nagy Tibor
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